



Anton Schneider 5. GmbH

Dienstleistungspreisliste 2026



Dienstleistungspreisliste

1. Anfuhrkosten ohne Entladung

Anfuhrkosten ohne Entladung (Entfernung bis 40km)	65,00 €
Weitere Strecken auf Anfrage	
Co ² -Steuer-Zuschlag, pro Lieferung	19,90 €
Expresslieferungen zuzüglich o.g. Frachten (Länge bis 4,2m / Entfernung bis 30km) innerhalb von 3 Stunden frei Bordsteinkante an Ihre Baustelle	
bis 50kg	15,00 €
bis 200kg	29,90 €
bis 1.000kg	79,90 €

2. Entladehilfen

ebenerdige Entladung bis Bordsteinkante	€/ pro Hub	10,95 €
Staplerentladung maximaler Fahrtweg zwischen LKW und Entladeort 50m	€/ pro Hub	12,95 €
ebenerdige Kranentladung Reichweite abhängig von Hub- und Nutzlast	€/ pro Hub	12,95 €
nicht ebenerdige Kranentladung bis 5m Fahrer entscheidet vor Ort	€/ pro Hub	15,95 €
Hochkranentladung Reichweite abhängig von Hub- und Nutzlast Auf Wunsch mit Drehkopfwendegabel für Gipskarton		
bis 28m	€/ pro Hub	29,95 €
bis 33m	Mindestsatz inkl. 2 Std. Entladung je weitere angefangene Stunde Vorlaufzeit von drei Werktagen	400,00 € 100,00 €

INFO!

Je Hub gilt eine Entladezeit von 10 Minuten

Erhöhte Entlade-/Wartezeit	€/ pro Stunde	120,00 €
----------------------------	---------------	----------

Stand 01.03.2026

1/5

Alle Preise verstehen sich netto, zzgl. der gesetzlichen MwSt
Änderungen und Irrtümer vorbehalten



Ingelheimer Str. 1a

60529 Frankfurt - Schwanheim



Schwanheimer Ufer 306

60529 Frankfurt - Schwanheim



069 - 9 35 26 - 0



info@as5.de



Dienstleistungspreisliste

3. Sonderverpackung und Kommissionierungszuschläge

Lithonplus	€/ angebrochene Palette	18,00 €
Heus	€/ angebrochene Palette	13,00 €
Kann	€/ angebrochene Palette	18,00 €
EHL	€/ angebrochene Palette	18,00 €
Rinn	€/ angebrochene Palette	13,50 €
Palettenteilung für Lieferungen mit Drehkopfwendegabel	€/ angebrochene Palette	9,95 €
Wetterschutzhaube bei Kommissionierung von Mischpaletten	€/ Stück	1,95 €

4. Unser Service für Sie

Leihanhänger für Abholungen von Material ab unserem Lager Humbaur Typ HA132513 gebremst Ladefläche 251/131/35 cm mit Planenaufbau Nutzlast 1.085kg	2 Stunden	kostenlos
Ab der 3. Stunde		10,00 €
Tagesmiete	je angefangene Stunde	40,00 €
Wochenendtarif samstags über das Wochenende mieten	je Kalendertag	50,00 €
Kaution		100,00 €

Dachziegelverteiler Tragfähigkeit bis 400kg	€/Tag	45 €
--	-------	------

Stand 01.03.2026

2/5

Alle Preise verstehen sich netto, zzgl. der gesetzlichen MwSt
Änderungen und Irrtümer vorbehalten



Ingelheimer Str. 1a

60529 Frankfurt - Schwanheim



Schwanheimer Ufer 306

60529 Frankfurt - Schwanheim



069 - 9 35 26 - 0



info@as5.de



Dienstleistungspreisliste

5. Berechnung von Mehrweg-Paletten

DB-Euro-Paletten	€/ Palette	25,00€
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		22,00 €
Lithonplus-Paletten	€/ Palette	30,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		22,00 €
Lithonplus-Kantholzrahmen	€/ Stück	130,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		100,00 €
Heus-Paletten	€/ Palette	20,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		18,00 €
Wienerberger Ziegelpaletten	€/ Palette	9,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		6,50 €
JUWÖ Ziegelpaletten	€/ Palette	13,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		11,00 €
Wenzel Ziegelpaletten (Hörl + Hartmann)	€/ Palette	14,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		10,00 €
Porit Porenbetonpaletten	€/ Palette	17,50 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		12,50 €
Ytong Porenbetonpaletten / Silka	€/ Palette	24,50 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		20,50 €
Kalksandstein-Paletten SWKV / MKW	€/ Palette	15,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		12,00 €
Kalksandstein-Paletten UNIKA / RKW-WKW	€/ Palette	17,50 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		12,50 €
Kalksandstein-Paletten H+H / HKW	€/ Palette	19,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		15,00 €
Gipskarton-Paletten	€/ Palette	35,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		31,50 €
Fermacellplatten-Paletten	€/ Palette	35,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		30,00 €

Stand 01.03.2026

3/5

Alle Preise verstehen sich netto, zzgl. der gesetzlichen MwSt
Änderungen und Irrtümer vorbehalten



Ingelheimer Str. 1a

60529 Frankfurt - Schwanheim



Schwanheimer Ufer 306

60529 Frankfurt - Schwanheim



069 - 9 35 26 - 0



info@as5.de



Dienstleistungspreisliste

Velux-Paletten	€/ Palette	25,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		23,00 €
Roto-Paletten	€/ Palette	20,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		17,00 €
Eternit-VDFZ-Paletten	€/ Palette	60,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		55,00 €
Euro ² -Paletten	€/ Palette	33,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		32,00 €
Gitterboxen	€/ Stück	100,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		90,00 €
Gasgitterboxen	€/ Stück	250,00 €
Gutschrift bei frachtfreier Rückgabe an unser Lager		250,00 €
Big-Bags (Einmalverpackung)	€/ Stück	17,50 €
Bei Rückgabe der Big-Bags erfolgt keine Gutschrift		

INFO!

Durch uns gelieferte Pfandpaletten sind vom Kunden an unser Lager frachtfrei zurückzuliefern. Beschädigte oder nicht durch uns gelieferte Pfandpaletten können nicht von uns gutgeschrieben werden.

Die angegebene Palettenanzahl auf dem Rückschein ist nicht bindend. Die Rücknahme der Pfandpaletten beinhaltet keine Rückholpflicht von der Baustelle, sondern ist eine Bringschuld des Kunden.

Rückholungen durch uns werden logistisch wie eine Anlieferung behandelt. Preisänderungen seitens der Industrie werden entsprechend angepasst. Bei Werkslieferungen gelten für sämtliche Zuschläge die Servicekosten der Lieferwerke.

Stand 01.03.2026

4/5

Alle Preise verstehen sich netto, zzgl. der gesetzlichen MwSt
Änderungen und Irrtümer vorbehalten



Ingelheimer Str. 1a

60529 Frankfurt - Schwanheim



Schwanheimer Ufer 306

60529 Frankfurt - Schwanheim



069 - 9 35 26 - 0



info@as5.de



Dienstleistungspreisliste

6. Rücknahmekosten bei Warenrückgaben

Rückgabe von Waren ist nur nach Vereinbarung möglich zuzüglich Frachtkosten	43,95 €
zzgl. CO ² -Steuer Zuschlag	19,90 €
Rücknahmekosten für Lagerartikel	20%

Lagerware kann nur in einem einwandfreien und wiederverkaufsfähigen Zustand zurückgenommen werden. Sonderbestellungen / Kommissionswaren sind vom Umtausch oder der Rücknahme ausgeschlossen. Sollte im Ausnahmefall unser Lieferant einer Rücknahme zustimmen, werden die anfallenden Fracht- und Rücknahmegebühren sowie Bearbeitungskosten dem Kunden berechnet.

7. Allgemeine Hinweise

Nicht aufgeführte Dienstleistungen werden nach Aufwand oder individueller Vereinbarung berechnet. Erhöhen sich die Logistikkosten durch die Industrie- und/oder Speditionslieferungen, so werden diese gemäß Industrie- und/oder Speditionsrechnung berechnet.

Generell sind wir sehr bemüht, den von Ihnen gewünschten Liefertermin einzuhalten.

Eine Garantie hierfür können wir jedoch nicht übernehmen.

Rechtsansprüche bzw. Wartezeit-Rechnungen, insbesondere bei Uhrzeitangaben, können demnach nicht abgeleitet oder von uns akzeptiert werden.

Bei den von uns genannten Lieferterminen handelt es sich immer um voraussichtliche Liefertermine und nicht um Fixtermine.

Grundlage jeder Geschäftsbeziehungen sind unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Stand 01.03.2026

5/5

Alle Preise verstehen sich netto, zzgl. der gesetzlichen MwSt
Änderungen und Irrtümer vorbehalten



Ingelheimer Str. 1a

60529 Frankfurt - Schwanheim



Schwanheimer Ufer 306

60529 Frankfurt - Schwanheim



069 - 9 35 26 - 0



info@as5.de

